
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           6.271.722.613

             464.323.660

             975.000.000

             309.600.000

             141.657.947

              25.000.000

             487.552.787

           4.648.204.453

             299.110.600

             395.000.000

                       0

-            143.346.403

             143.346.403

                       0

              75.000.000

                       0

             457.433.410

-          2.010.466.827

             419.789.400

-            395.000.000

           6.271.722.613

             320.977.257

           1.118.346.403

             309.600.000

             216.657.947

              25.000.000

             944.986.197

           2.637.737.626

             718.900.000

                       0

           4.402.728.307

             273.425.708

             854.404.306

             216.300.000

             154.190.909

               1.926.000

             637.014.493

             636.761.300

             210.040.300

                       0

           1.868.994.306

              47.551.549

             263.942.097

              93.300.000

              62.467.038

              23.074.000

             307.971.704

           2.000.976.326

             508.859.700

                       0

           4.402.728.307

             273.425.708

             854.404.306

             216.300.000

             154.190.909

               1.926.000

             637.014.493

             550.546.300

             150.040.300

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              86.215.000

              60.000.000

                       0

           8.020.646.273

           6.044.525.787

                       0

-          1.453.244.017

           8.020.646.273

           4.591.281.770

           5.746.858.321

           1.671.638.502

           2.273.787.952

           2.919.643.268

           5.746.858.321

           1.525.423.502

                       0

             146.215.000

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 191

 211

 212

 214

 221

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 261

 262

 263

 266

 269

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

           4.432.342.524

           1.208.869.488

             148.070.400

             482.440.201

               4.200.000

             460.123.660

             975.000.000

             309.600.000

              60.060.000

              20.910.516

              60.687.431

              25.000.000

             487.552.787

           3.279.349.233

             474.876.410

             479.222.810

             384.996.000

              29.760.000

              60.000.000

              16.800.000

              10.000.000

             202.710.600

               9.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            143.346.403

             143.346.403

                       0

              63.000.000

              12.000.000

                       0

                       0

             457.433.410

-          1.873.244.017

                       0

-            137.222.810

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             419.789.400

                       0

           4.432.342.524

           1.208.869.488

             148.070.400

             482.440.201

               4.200.000

             316.777.257

           1.118.346.403

             309.600.000

             123.060.000

              32.910.516

              60.687.431

              25.000.000

             944.986.197

           1.406.105.216

             474.876.410

             342.000.000

             384.996.000

              29.760.000

              60.000.000

              16.800.000

              10.000.000

             622.500.000

               9.600.000

           3.271.945.067

           1.007.391.240

             123.392.000

                       0

               2.520.000

             270.905.708

             854.404.306

             216.300.000

              88.961.000

              24.328.688

              40.901.221

               1.926.000

             637.014.493

              25.939.300

             365.774.000

             240.944.000

                       0

               4.104.000

              27.300.000

               3.441.000

                 399.300

             176.100.000

               2.800.000

           1.160.397.457

             201.478.248

              24.678.400

             482.440.201

               1.680.000

              45.871.549

             263.942.097

              93.300.000

              34.099.000

               8.581.828

              19.786.210

              23.074.000

             307.971.704

           1.380.165.916

             109.102.410

             101.056.000

             384.996.000

              25.656.000

              32.700.000

              13.359.000

               9.600.700

             446.400.000

               6.800.000

           3.271.945.067

           1.007.391.240

             123.392.000

                       0

               2.520.000

             270.905.708

             854.404.306

             216.300.000

              88.961.000

              24.328.688

              40.901.221

               1.926.000

             637.014.493

              25.939.300

             320.534.000

             199.969.000

                       0

               4.104.000

              27.300.000

               3.441.000

                 399.300

             116.100.000

               2.800.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              45.240.000

              40.975.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              60.000.000

                       0
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SIAF

 280

 330

 340

 360

 520

 540

 580

 830

 840

 870

 960

 300

 500

 800

 900

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              48.000.000

              15.407.000

             126.639.892

           2.568.760.000

          35.560.098.297

             232.580.000

             500.000.000

           2.865.000.000

          57.482.315.773

           2.830.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          4.182.011.474

                       0

             350.000.000

-          1.550.000.000

             660.000.000

           5.972.011.474

             203.244.017

              48.000.000

              15.407.000

             126.639.892

           2.568.760.000

          31.378.086.823

             232.580.000

             850.000.000

           1.315.000.000

          58.142.315.773

           8.802.011.474

             203.244.017

              31.705.500

               8.306.000

              17.082.500

           1.167.672.074

          11.296.791.962

             184.867.000

             850.000.000

           1.315.000.000

          37.832.454.771

           4.586.698.144

                       0

              16.294.500

               7.101.000

             109.557.392

           1.401.087.926

          20.081.294.861

              47.713.000

                       0

                       0

          20.309.861.002

           4.215.313.330

             203.244.017

              31.705.500

               8.306.000

              17.082.500

           1.167.672.074

          11.296.791.962

             184.867.000

             320.779.370

           1.315.000.000

          32.890.440.388

           4.586.698.144

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             529.220.630

                       0

           4.942.014.383

                       0

                       0

           2.710.806.892

          36.292.678.297

          63.177.315.773

                       0

                       0

-          3.832.011.474

           5.082.011.474

             203.244.017

           2.710.806.892

          32.460.666.823

          68.259.327.247

             203.244.017

           1.193.060.574

          12.331.658.962

          43.734.152.915

                       0

           1.517.746.318

          20.129.007.861

          24.525.174.332

             203.244.017

           1.193.060.574

          11.802.438.332

          38.792.138.532

                       0

                       0

             529.220.630

           4.942.014.383

                       0

 272

 281

 331

 333

 341

 342

 343

 361

 521

 522

 542

 543

 589

 831

 834

 842

 848

 849

 874

 960

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE CEREMONIAL

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMBUSTIBLES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 

             395.000.000

              48.000.000

              11.907.000

               3.500.000

              24.000.000

              94.639.892

               8.000.000

           2.568.760.000

          12.860.098.297

          22.700.000.000

              27.000.000

             205.580.000

             500.000.000

           1.315.000.000

           1.550.000.000

           4.030.000.000

          53.308.315.773

             144.000.000

           2.830.000.000

                       0

-            395.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          9.742.488.297

           5.560.476.823

                       0

                       0

             350.000.000

                       0

-          1.550.000.000

             660.000.000

                       0

                       0

           5.972.011.474

             203.244.017

                       0

              48.000.000

              11.907.000

               3.500.000

              24.000.000

              94.639.892

               8.000.000

           2.568.760.000

           3.117.610.000

          28.260.476.823

              27.000.000

             205.580.000

             850.000.000

           1.315.000.000

                       0

           4.690.000.000

          53.308.315.773

             144.000.000

           8.802.011.474

             203.244.017

                       0

              31.705.500

               8.306.000

                       0

               3.095.000

              12.933.500

               1.054.000

           1.167.672.074

                       0

          11.296.791.962

               8.500.000

             176.367.000

             850.000.000

           1.315.000.000

                       0

           3.180.953.365

          34.507.501.406

             144.000.000

           4.586.698.144

                       0

                       0

              16.294.500

               3.601.000

               3.500.000

              20.905.000

              81.706.392

               6.946.000

           1.401.087.926

           3.117.610.000

          16.963.684.861

              18.500.000

              29.213.000

                       0

                       0

                       0

           1.509.046.635

          18.800.814.367

                       0

           4.215.313.330

                       0

              31.705.500

               8.306.000

                       0

               3.095.000

              12.933.500

               1.054.000

           1.167.672.074

                       0

          11.296.791.962

               8.500.000

             176.367.000

             320.779.370

           1.315.000.000

                       0

           3.180.953.365

          29.709.487.023

                       0

           4.586.698.144

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             529.220.630

                       0

                       0

                       0

           4.798.014.383

             144.000.000

                       0

                       0
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Fuente :   0 hasta:  99Prog. :     0   999 0  9Clase : hasta: Proyecto/Actividad:    0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
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